



Folketingets Skatteudvalg

Skanderborg, den 28. juni 2007

Foretræde for Folketingets Skatteudvalg

Vedr. uhensigtsmæssigheder indenfor den danske afgiftsstruktur

Problemformulering

DANVA ønsker overordnet set en drøftelse af uhensigtsmæssigheder indenfor den danske afgiftsstruktur på spildevandsområdet. Konkret eksemplificeres dette ved affaldsafgiften.

Den gældende affaldsafgift giver i dag anledning til, at det økonomisk er fordelagtigt, at eksportere spildevandsslam fra de danske renseanlæg til det sydlige Tyskland. DANVA ønsker en drøftelse af uhensigtsmæssigheder omkring affaldsafgiften med henblik på, at afgiften giver det rette incitament til en miljømæssig fornuftig håndtering af spildevandsslam. DANVA ønsker samtidig at påpege, at affaldsafgiften bør fastsættes sådan, at processer der medfører den samme grad af genanvendelse afgiftsmæssigt ligestilles.

- **Eksport af spildevandsslam til Tyskland**
I dag betales en affaldsafgift på 330 kr / ton vådt slam der forbrændes mens afgiften er 0 kr på eksport og jordbrugsgenanvendelse. Ikke alt slam er af en sådan kvalitet, at det kan udbringes på landbrugsjord og affaldsafgiften bør derfor understøtte alternative former for nyttiggørelse af restproduktet ved forbrænding og energiudnyttelse frem for eksport.
- **Samme grad af genanvendelse bør afgiftsmæssigt ligestilles**
For at fremme genanvendelse af den uorganiske fraktion af slamtørstoffet er det vigtigt, at princippet for beregning af affaldsafgiften i en genanvendelsessituation er fastsat entydigt. Derfor bør processer som medfører samme grad af genanvendelse afgiftsmæssigt ligestilles. Dette vil medføre at termisk tørring afgiftsmæssigt ligestilles med tørring ved kompostering og at kun den del af slamtørstof der forbrændes afgiftsbelægges (fradrag af askemængde ved afgiftsberegning).

DANVA ønsker foretræde for Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg med henblik på

Vandhuset
Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
Tlf.nr.: 7021 0055
Fax: 7021 0056
Mail: danva@danva.dk
Web: www.danva.dk

at fremlægge den beskrevne problemstilling, give flere uddybende eksempler og indgå i en eventuel drøftelse med udvalgets medlemmer.

Venlig hilsen



Carl-Emil Larsen
DANVA